
Bad Kreuznach
Jan Hendrik Müller (Referatsleitung)

• 0671/793-120
• jan-hendrik.mueller@lwk-rlp.de
• Ansprechpartner für zentrale Fragen
Elisabeth Wirtz 

• 0671/793-154
• elisabeth.wirtz@lwk-rlp.de
• Kreise KH und  MZ-BIN (teilweise)
Maraike Mann 

• 0671/793-627
• maraike.mann@lwk-rlp.de

Koblenz
Matthias Hörsch 

• 0261/91593-238
• matthias.hoersch@lwk-rlp.de
• Kreise MYK, AW, COC
Johannes Maur 

• 0261/91593-245
• johannes.maur@lwk-rlp.de
• Kreise WW, AK, NR, EMS
Thomas Ibald 

• 0261/91593-221
• thomas.ibald@lwk-rlp.de
• Kreis SIM
Sabrina Groschupf 

• 0261/91593-249
• sabrina.groschupf@lwk-rlp.de
• gesamter Raum Koblenz

Trier
Alexandra Thömmes 

• 0651/94907-334
• alexandra.thoemmes@lwk-rlp.de
• Kreise TR, WIL, DAU
Daniela Kühn 

• 0651/94907-343
• daniela.kuehn@lwk-rlp.de
• Kreis BIT
Liesa Faust 

• 0651/94907-344
• liesa-maria.faust@lwk-rlp.de
• Kreis BIR

Alzey
Christian Riede 

• 06731/9510-584
• christian.riede@lwk-rlp.de
• Kreise AZ-WO, MZ-BIN, FT, WO
Anette Schmid 

• 06731/9510-517
• Anette.schmid@lwk-rlp.de
• Kreise AZ-WO, MZ-BIN, FT, WO

Neustadt
Tim Henninger 

• 06321/9177-646
• tim.henninger@lwk-rlp.de
• Kreise DüW, RP, LU, SP, NW
Susanne Gronimus 

• 06321/9177-647
• susanne.gronimus@lwk-rlp.de
• Kreise GER, SüW, LD

Kaiserslautern
Jochen Cornelius 

• 0631/84099-418
• jochen.cornelius@lwk-rlp.de
• Westpfalz
Dieter Feldner 

• 0631/84099-431
• dieter.feldner@lwk-rlp.de
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Themenschwerpunkte
• Träger öffentlicher Belange
• Bauleitplanung
• Bauen im Außenbereich
• Landesplanung
• Planungsgemeinschaften
• Wasserwirtschaft, Hochwasserschutz
• Grundstücksverkehrsrecht
• Naturschutz
• Rohstoffabbau
• Beitragsrecht
• Flurbereinigung
• Wegebau, Radwege
• Erneuerbare Energien
• Flächenverbrauch
• Wasser- und Bodenverbände


